关于举办2014年青岛农业大学
第二届大学生化工过程实验技能大赛的通知
各相关学院：
为加强应用型、技能型人才培养，提高学生对化工过程学习和研究的兴趣、提高学生的实践动手能力和创新能力、培养学生做事严谨的态度和团结协作的团队意识；为参加省级竞赛锻炼队伍、积累经验，我校决定举办2014年青岛农业大学第二届大学生化工过程实验技能大赛。现将具体事宜通知如下：
一、组织机构
主办单位：青岛农业大学特色名校建设领导小组办公室
教务处
承办单位：化学与药学院
二、报名对象及分组
在校的全日制本、专科化工类专业学生，以团队形式参赛，每队3人。
三、竞赛内容
实验技能大赛以化工原理和相关专业课程中的原理和方法为基础，提出有针对性的某一化工问题。要求学生结合所学化工生产与工艺的基础知识，通过查阅资料，规划实验方案，设计具体流程，搭建实验装置，确定实验步骤，进行实验操作并取得小试结果，并对小试结果进行技术经济评价和总结，提交研究报告。
具体题目报名时领取。
四、竞赛日程
竞赛分为初赛和复赛两个阶段进行。
1、初赛。定于2014年10月27日~11月2日进行。该阶段为方案设计阶段。试题注重考察学生运用所学知识进行设计、开发，进而解决实际问题的能力，学生可以查阅化工原理教材及相关参考书，同组成员可以互相交流，确定最终方案，提交设计说明书。成绩优胜者参加复赛。
2、复赛。定于2014年11月7日~11月10日进行。竞赛形式为实验技能操作。参赛者利用指定的实验装置现场进行实验方案设计后，组织实验，测取有关数据，并将实验研究结果整理成完整的书面报告。
五、报名时间和方式：
报名时间：10月15日~10月26日。

现场报名地点：化学楼623。
报名邮箱：jingsaiqau@163.com
六、奖项设置
根据学校名校建设工程文件有关规定，本次竞赛设置一等奖、二等奖及三等奖若干项。
七、联系人
陈老师  电话：88030522

        邮箱：jingsaiqau@163.com

                               教务处

                                    化学与药学院

附件:2014年青岛农业大学第二届大学生化工过程实验技能大赛报名表

	姓名
	性别
	学号
	专业班级
	联系方式：
手机号：

E-mail：

	队长

	队员

	队员